
 

 
 
 

 
1 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RELACIÓN DE CENTROS ADMITIDOS PARA LA REALIZACIÓN DE LOS  CURSOS 
DE FORMACIÓN  DIRIGIDOS A LA ACREDITACIÓN DE LOS NIVELES A1 Y A2 DE 
LA COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE. 
 
 
De conformidad con el resuelvo quinto de la Resolución  de 21 de octubre de 2022 de 
la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por 
la que se regulan los cursos de formación dirigidos a la acreditación de los niveles A1 y 
A2 de la competencia digital docente del profesorado de centros educativos sostenidos 
con fondos públicos de la Región de Murcia en el marco del PCT #Compdigedu 
programa #Digitalprof, los centros interesados en realizar los cursos dirigidos a la 
acreditación de los niveles de competencia digital docente A1 y A2 podrán solicitar estos 
cursos cuando, al menos el 60% de sus docentes deseen realizar dicha  formación. 
 
Finalizado el plazo establecido en la citada Resolución para que los centros soliciten la 
realización de las citadas actividades formativas a lo largo del segundo trimestre del 
curso escolar 2022-2023.  
 
 

RESUELVO: 
 

 
Primero. Aprobar y publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y 
en la web DigitalProf.es la relación de centros educativos sostenidos con fondos 
públicos, con indicación del número de docentes, admitidos para realizar durante el 
segundo trimestre escolar 2022-2023, el curso telemático dirigido a la acreditación de la 
competencia digital docente, nivel A1, relacionados en el anexo I. 

Segundo. Aprobar y publicar en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación y 
en la web DigitalProf.es la relación de centros educativos sostenidos con fondos 
públicos, con indicación del número de docentes, admitidos para realizar durante el 
segundo trimestre escolar 2022-2023, el curso telemático dirigido a la acreditación de la 
competencia digital docente, nivel A2, relacionados en el anexo II. 

Tercero. Determinar el número de ediciones, calendario y condiciones de realización de 
los citados cursos dirigidos a la acreditación de los niveles A1 y A2 de la competencia 
digital docente en el anexo III. 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
2 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 

Cuarto. Contra la presente resolución se podrá presentar las alegaciones que se 
estimen oportunas en el plazo de quince días naturales, contados a partir del día 
siguiente de la publicación de la presente resolución. Las alegaciones se presentarán 
mediante comunicación interior dirigidas al Servicio de Innovación y Formación del 
Profesorado o, en su defecto, a través del trámite genérico de la Sede Electrónica. 

 

 

En Murcia, documento firmado electrónicamente al margen. 
Director General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación. 
Fdo.: D. Víctor Javier Marín Navarro  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
3 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

ANEXO I 

CENTROS EDUCATIVOS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS, CON INDICACIÓN DEL 
NÚMERO DE DOCENTES, ADMITIDOS PARA REALIZAR DURANTE EL SEGUNDO 
TRIMESTRE ESCOLAR 2022-2023 EL CURSO TELEMÁTICO DIRIGIDO A LA 
ACREDITACIÓN DE LA COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE, NIVEL A1. 

Nº Código Centro educativo Localidad Nº 
Docentes 

1 30008406 CE INF-PRI SAN JUAN DE LAS ÁGUILAS AGUILAS 27 
2 30010929 CE INF-PRI MEDITERRÁNEO AGUILAS 32 
3 30011031 CE INF-PRI URCI AGUILAS 19 
4 30012501 CEA AGUILAS AGUILAS 10 
5 30000420 CC SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS ALCANTARILLA 26 
6 30002350 CE INF-PRI LA ASOMADA ASOMADA (LA) 27 
7 30012367 CRA COMARCA ORIENTAL BARINAS 23 
8 30001138 CE INF-PRI VIRGEN DE LA CANDELARIA BARRANDA 12 
9 30002091 CE INF-PRI SAN FRANCISCO JAVIER BARREROS (LOS) 19 

10 30012860 IES GIL DE JUNTERON BENIEL 66 
11 30000961 CE INF-PRI ARTERO BULLAS 21 
12 30001281 CE INF-PRI EL SALVADOR CARAVACA DE LA CRUZ 16 
13 30011946 EOI CARAVACA DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 6 
14 30001217 CC NARVAL CARTAGENA 92 
15 30001655 CC PATRONATO SAGRADO CORAZÓN CARTAGENA 19 
16 30001746 IES ISAAC PERAL CARTAGENA 64 
17 30001965 CE INF-PRI POETA ANTONIO OLIVER CARTAGENA 18 
18 30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS CARTAGENA 32 
19 30002155 CC SAGRADO CORAZÓN DOLORES (LOS) 15 
20 30002167 CC SAN JUAN BOSCO DOLORES (LOS) 98 
21 30008996 IES EL BOHÍO_30008996 DOLORES (LOS) 70 
22 30010152 IES SAN ISIDORO_30010152 DOLORES (LOS) 58 
23 30002805 CC CRISTO CRUCIFICADO_30002805 FORTUNA 4 
24 30019416 CE INF-PRI M. SIXTO LÓPEZ NAVARRO FORTUNA 28 
25 30004589 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO FUENTE LIBRILLA 8 
26 30003469 IES SAN JUAN BOSCO LORCA 80 
27 30004668 IES ORTEGA Y RUBIO MULA 41 
28 30005612 CPEIBas SALZILLO MURCIA 20 
29 30008674 CE INF-PRI SAN PIO X MURCIA 16 
30 30012291 CE INF-PRI LA FLOTA MURCIA 18 
31 30007633 CE INF-PRI GINÉS CABEZOS GOMARIZ ROCHE 18 
32 30019118 CE INF-PRI EL RECUERDO SAN JAVIER 21 
33 30012008 E.E.I. N. 1 S. PEDRO DEL PINATAR 7 
34 30013566 IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDE  50 
35 30002362 CE INF-PRI LUIS CALANDRE SANTA ANA 15 
36 30002428 IES SANTA LUCÍA SANTA LUCÍA 39 
37 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL UNIÓN (LA) 23 

    1.158 
 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
4 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

ANEXO II 

CENTROS EDUCATIVOS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS, CON INDICACIÓN DEL 
NÚMERO DE DOCENTES, ADMITIDOS PARA REALIZAR DURANTE EL SEGUNDO 
TRIMESTRE ESCOLAR 2022-2023 EL CURSO TELEMÁTICO DIRIGIDO A LA 
ACREDITACIÓN DE LA COMPETENCIA DIGITAL DOCENTE, NIVEL A2. 

Nº Código Centro educativo Localidad Nº 
Docentes 

1 30000018 CE INF-PRI SANTÍSIMA CRUZ ABANILLA 15 
2 30011880 IES PROF. PEDRO ANTONIO RUIZ RIQUELME ABANILLA 33 
3 30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII ABARAN 33 
4 30010619 CE INF-PRI VIRGEN DEL ORO ABARAN 18 
5 30013441 IES VILLA DE ABARÁN ABARAN 64 
6 30000213 CE INF-PRI RAMÓN Y CAJAL AGUILAS 24 
7 30000225 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES AGUILAS 18 
8 30000316 IES REY CARLOS III AGUILAS 45 
9 30001230 IES EUROPA AGUILAS 50 

10 30009058 CE INF-PRI JOAQUÍN TENDERO AGUILAS 27 
11 30011983 CE INF-PRI LAS LOMAS AGUILAS 35 
12 30018771 CE INF-PRI CIUDAD DEL MAR AGUILAS 22 
13 30004796 CE INF-PRI VIRGEN DE LA FUENSANTA ALBERCA (LA)  27 
14 30011028 CE INF-PRI EL MOLINICO ALBERCA (LA)  17 
15 30011843 IES ALQUIBLA ALBERCA (LA)  59 
16 30018266 CC SAN JOSÉ ALBERCA (LA)  28 
17 30000365 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS ALBUDEITE 16 
18 30001849 CE INF-PRI LUIS VIVES ALBUJÓN 34 
19 30000377 CE INF-PRI CAMPOAMOR ALCANTARILLA 22 
20 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO ALCANTARILLA 70 
21 30000481 CE INF-PRI SAN JOSÉ OBRERO ALCANTARILLA 12 
22 30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS ALCANTARILLA 23 
23 30002404 IES ALCÁNTARA ALCANTARILLA 59 
24 30008376 CEE MAESTRO D. EUSEBIO MARTINEZ ALCANTARILLA 18 
25 30008790 IES SANJE ALCANTARILLA 98 
26 30009371 CE INF-PRI JARA CARRILLO ALCANTARILLA 42 
27 30010267 CEA ALCANTARILLA ALCANTARILLA 13 
28 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA ALCANTARILLA 13 
29 30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR ALCÁZARES (LOS) 23 
30 30012835 IES ANTONIO MENARGUEZ COSTA ALCÁZARES (LOS) 51 
31 30000523 CE INF-PRI SAN CRISTÓBAL ALEDO 11 
32 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO ALGAR (EL) 32 
33 30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ ALGAR (EL) 38 
34 30012744 IES PEDRO PEÑALVER ALGAR (EL) 41 
35 30011326 CE INF-PRI FRANCISCO COBACHO ALGEZARES 16 
36 30013542 IES LA BASILICA ALGEZARES 44 
37 30000535 CE INF-PRI MONTE ANAOR ALGUAZAS 25 
38 30012847 IES VILLA DE ALGUAZAS ALGUAZAS 38 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
5 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

39 30000596 CE INF-PRI PRINCIPE DE ESPAÑA ALHAMA DE MURCIA 16 
40 30000626 IES VALLE DE LEIVA ALHAMA DE MURCIA 58 
41 30008431 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO ALHAMA DE MURCIA 24 
42 30010322 CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN CRISTOBAL ALHAMA DE MURCIA 25 
43 30011481 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO ALHAMA DE MURCIA 18 
44 30011594 CEA BAJO GUADALENTIN ALHAMA DE MURCIA 14 
45 30011764 IES MIGUEL HERNANDEZ ALHAMA DE MURCIA 60 
46 30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNÍU ALHAMA DE MURCIA 31 
47 30001898 CE INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES ALJORRA (LA) 18 
48 30004887 CE INF-PRI ESCULTOR GONZALEZ MORENO ALJUCER 24 
49 30011302 CE INF-PRI FRANCISCO SANCHEZ MATAS ALJUCER 12 
50 30003494 CE INF-PRI DE ALMENDRICOS ALMENDRICOS 18 
51 30004899 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA ALQUERÍAS 19 
52 30004917 CC SANTA ISABEL ALQUERÍAS 32 
53 30004929 IES JOSÉ LUIS MARTÍNEZ PALOMO ALQUERÍAS 73 
54 30009423 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ ALQUERÍAS 18 
55 30001904 CE INF-PRI LOS ALUMBRES ALUMBRES 21 
56 30000663 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA ARCHENA 16 
57 30000687 CE INF-PRI RIO SEGURA ARCHENA 17 
58 30000699 CE INF-PRI MIGUEL MEDINA ARCHENA 29 
59 30000705 CE INF-PRI JOSÉ ALCOLEA LACAL ARCHENA 30 
60 30000766 IES VICENTE MEDINA ARCHENA 88 
61 30008753 IES DR.PEDRO GUILLEN ARCHENA 61 
62 30010838 CE INF-PRI EMILIO CANDEL ARCHENA 19 
63 30019799 CC COLEGIO EL OPE ARCHENA 60 
64 30013499 IES ORÓSPEDA ARCHIVEL 23 
65 30002911 CE INF-PRI PABLO NERUDA BALSAPINTADA 16 
66 30007141 CE INF-PRI GARRE ALPAÑEZ BALSICAS 31 
67 30004954 CE INF-PRI PEDRO MARTINEZ CHACAS BARQUEROS 17 
68 30002088 CE INF-PRI CUATRO SANTOS BARREROS (LOS) 22 
69 30002234 CE INF-PRI LA CONCEPCIÓN Bº DE LA CONCEPCIÓN 11 
70 30002271 CE INF-PRI FELICIANO SANCHEZ BARRIO DE PERAL 18 
71 30002283 CE INF-PRI JOSE MARIA DE LA PUERTA BARRIO DE PERAL 52 
72 30002325 CC LA ENCARNACIÓN BARRIO DE PERAL 24 
73 30010841 CE INF-PRI SAN FELIX BARRIO DE PERAL 16 
74 30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO BELONES (LOS) 27 
75 30019453 CC LEONARDO DA VINCI BELONES (LOS) 27 
76 30004978 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA BENIAJÁN 18 
77 30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA BENIAJÁN 12 
78 30010280 IES BENIAJÁN BENIAJÁN 52 
79 30012021 E.E.I. LA NARANJA BENIAJÁN 8 
80 30000811 CE INF-PRI ANTONIO MONZÓN BENIEL 32 
81 30010176 CC AZALEA BENIEL 40 
82 30000936 CE INF-PRI ANTONIO MOLINA GONZALEZ BLANCA 29 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
6 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

Nº Código Centro educativo Localidad Nº 
Docentes 

83 30000951 CC LA MILAGROSA BLANCA 25 
84 30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA 24 
85 30000985 CC AMOR DE DIOS BULLAS 29 
86 30012100 E.E.I. EL CASTELLAR BULLAS 12 
87 30005053 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS LÁGRIMAS CABEZO DE TORRES 27 
88 30005065 CE INF-PRI MARÍA AUXILIADORA CABEZO DE TORRES 5 
89 30008625 CE INF-PRI JOSE RUBIO GOMARIZ CABEZO DE TORRES 18 
90 30012331 CC ANTONIO DE NEBRIJA CABEZO DE TORRES 45 
91 30012872 IES RECTOR D. FCO. SABATER GARCÍA CABEZO DE TORRES 37 
92 30003810 CE INF-PRI LA CAMPANA CABILDO (EL)  8 
93 30001001 CE INF-PRI LOS MOLINOS CALASPARRA 18 
94 30001011 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ESPERANZA CALASPARRA 22 
95 30001023 CC NTRA. SRA. DEL SAGRADO CORAZÓN CALASPARRA 28 
96 30009393 CE INF-PRI LAS PEDRERAS CALASPARRA 21 
97 30010553 IES EMILIO PEREZ PIÑERO CALASPARRA 51 
98 30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL CAMPANO (LO) 22 
99 30003561 CE INF-PRI PASICO CAMPILLO CAMPILLO 33 

100 30001047 CE INF-PRI SAN JUAN BAUTISTA CAMPOS DEL RIO 12 
101 30003068 CE INF-PRI CAÑADA DEL TRIGO CAÑADA DEL TRIGO 5 
102 30001278 CE INF-PRI CERVANTES CARAVACA DE LA CRUZ 30 
103 30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 48 
104 30001308 IES GINÉS PÉREZ CHIRINOS CARAVACA DE LA CRUZ 53 
105 30009368 CEE ASCRUZ CARAVACA DE LA CRUZ 19 
106 30011600 CEA NOROESTE CARAVACA DE LA CRUZ 21 
107 30012768 CC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN CARAVACA DE LA CRUZ 39 
108 30001485 CE INF-PRI STELLA MARIS CARTAGENA 28 
109 30001497 CE INF-PRI VIRGEN DEL CARMEN CARTAGENA 33 
110 30001564 CC HISPANIA CARTAGENA 71 
111 30001588 CC LA INMACULADA CARTAGENA 72 
112 30001643 CC LA SAGRADA FAMILIA CARTAGENA 109 
113 30001758 IES JIMENEZ DE LA ESPADA CARTAGENA 65 
114 30001801 IES ARTURO PÉREZ-REVERTE CARTAGENA 47 
115 30002027 CE INF-PRI CARTHAGO-VISTA ALEGRE CARTAGENA 14 
116 30008583 CE INF-PRI MARE NOSTRUM CARTAGENA 34 
117 30008650 IES JUAN SEBASTIAN ELCANO CARTAGENA 53 
118 30008972 CE INF-PRI CONCEPCION ARENAL CARTAGENA 18 
119 30009721 CONSERVATORIO MÚSICA CARTAGENA CARTAGENA 87 
120 30010140 CE INF-PRI MASTIA CARTAGENA 15 
121 30010504 CEA CARTAGENA CARTAGENA 26 
122 30011247 CE INF-PRI CIUDAD JARDIN CARTAGENA 13 
123 30011703 EOI CARTAGENA CARTAGENA 28 
124 30011776 IES BEN ARABI CARTAGENA 78 
125 30011806 E.E.I. PIPIRIPAO CARTAGENA 10 
126 30012276 IES MEDITERRANEO CARTAGENA 109 
127 30013505 IES LOS MOLINOS CARTAGENA 75 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
7 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

128 30019404 CE INF-PRI ATALAYA CARTAGENA 34 
129 30019842 CIFP DE HOSTELERÍA Y TURISMO DE  CARTAGENA 32 
130 30021277 CIFP POLITÉCNICO DE CARTAGENA CARTAGENA 85 
131 30006483 CE INF-PRI JUAN DE LA CIERVA CASILLAS (LUGAR DE)  31 
132 30002520 CE INF-PRI PÉREZ VILLANUEVA CEHEGÍN 16 
133 30002544 CC NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS CEHEGÍN 35 
134 30002556 CE INF-PRI CONDE CAMPILLOS CEHEGÍN 16 
135 30009009 IES ALQUIPIR CEHEGÍN 32 
136 30009231 CE INF-PRI CIUDAD DE BEGASTRI CEHEGÍN 19 
137 30002647 CE INF-PRI JUAN AYALA HURTADO CEUTÍ 16 
138 30009411 CE INF-PRI DIEGO MARTINEZ RICO CEUTÍ 19 
139 30011685 IES FELIPE DE BORBON CEUTÍ 51 
140 30019106 CE INF-PRI SUCESO ALEDO CEUTÍ 29 
141 30020352 CC COLEGIO MAGDA CEUTÍ 62 
142 30005144 CE INF-PRI CAROLINA CODORNIU BOSCH CHURRA 44 
143 30010292 CEE PEREZ URRUTI CHURRA 30 
144 30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO CIEZA 35 
145 30002672 CE INF-PRI GERONIMO BELDA CIEZA 25 
146 30002684 CE INF-PRI SAN BARTOLOMÉ CIEZA 18 
147 30002702 CC CRISTO CRUCIFICADO CIEZA 35 
148 30002726 CC MADRE DEL DIVINO PASTOR CIEZA 22 
149 30002751 CE INF-PRI PEDRO RODRÍGUEZ CIEZA 21 
150 30002775 IES LOS ALBARES CIEZA 84 
151 30007906 CE INF-PRI DON JOSÉ MARÍN CIEZA 29 
152 30007943 CC JUAN RAMÓN JIMÉNEZ CIEZA 36 
153 30008364 CCEE EL BUEN PASTOR CIEZA 27 
154 30008935 CC MIGUEL DE CERVANTES CIEZA 29 
155 30010061 CE INF-PRI SAN JOSÉ OBRERO CIEZA 19 
156 30005120 CE INF-PRI VIRGEN DE LA VEGA COBATILLAS 21 
157 30005132 CPEIBas ISABEL BELLVÍS CORVERA 48 
158 30005338 IES DOS MARES CUARTEROS (LOS) 35 
159 30011995 CRA ALZABARA CUEVAS DE REYLLO 38 
160 30002131 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES DOLORES (LOS) 22 
161 30002143 CEE PRIMITIVA LÓPEZ DOLORES (LOS) 47 
162 30008662 E.E.I. JARDINES DOLORES (LOS) 4 
163 30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA DOLORES (LOS) 18 
164 30007165 CPEIBas NTRA. SRA. DE LOS DOLORES DOLORES DE PACHECO 49 
165 30018151 CPEIBas GUADALENTÍN EL PARETÓN 35 
166 30005171 CE INF-PRI SANTIAGO GARCÍA MEDEL ERA ALTA 16 
167 30009526 CC COLEGIO ANA MARÍA MATUTE ERA ALTA 58 
168 30003640 CE INF-PRI LA ESCUCHA ERMITA CARRASCOS 9 
169 30006641 CE INF-PRI JOSE MARTINEZ TORNEL ERMITA DE PATIÑO 17 
170 30005193 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES ESPARRAGAL 17 
171 30005201 CE INF-PRI LA CRUZ ESPARRAGAL 16 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
8 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

172 30006938 CE INF-PRI PURISIMA CONCEPCIÓN ESPARRAGAL 27 
173 30009435 CE INF-PRI VICENTE MEDINA ESPARRAGAL 17 
174 30018692 CC MONTEPINAR ESPARRAGAL 66 
175 30013001 CE INF-PRI VIRGEN DEL PILAR ESTACION FERREA 15 
176 30004206 CE INF-PRI CAMPO DE MOLINA DE SEGURA FENAZAR 11 
177 30002799 CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE FORTUNA 32 
178 30011259 CE INF-PRI SAN ANTON FORTUNA 21 
179 30011971 IES SANTA MARIA DE LOS BAÑOS FORTUNA 68 
180 30002866 CE INF-PRI JOSE ANTONIO FUENTE ÁLAMO 38 
181 30010358 CE INF-PRI NUEVA ESCUELA FUENTE ÁLAMO 32 
182 30019052 IES PUEBLOS DE LA VILLA FUENTE ÁLAMO 46 
183 30019180 CRA LA TERCIA FUENTE DE BENIZAR 8 
184 30002179 CE INF-PRI GABRIELA MISTRAL GABATOS (LOS) 28 
185 30005223 CE INF-PRI ANTONIO DÍAZ GARRES (LOS) 36 
186 30009800 CC SEVERO OCHOA_30009800 GARRES (LOS) 82 
187 30012148 E.E.I. NTRA. SRA. DEL CARMEN GEA (LO) 2 
188 30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE GUADALUPE  MACIAS. 34 
189 30003676 CE INF-PRI JUAN NAVARRO GARCIA HOYA (LA) 46 
190 30012975 CE INF-PRI SANTIAGO APÓSTOL HOYA DEL CAMPO 19 
191 30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I HUERTA LLANO BRUJAS 27 
192 30013554 IES POETA SÁNCHEZ BAUTISTA HUERTA LLANO BRUJAS 53 
193 30006525 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS DOLORES HUERTA DEL RAAL 24 
194 30008731 CE INF-PRI TORRETEATINOS HUERTA DEL RAAL 19 
195 30008649 CE INF-PRI SAN ANTONIO IFRE-CAÑADA GALLEGO 20 
196 30005302 CE INF-PRI CONTRAPARADA JAVALÍ NUEVO 15 
197 30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA JAVALÍ NUEVO 13 
198 30018849 CE INF-PRI AVILESES JERÓNIMOS Y AVILESES 19 
199 30012070 CRA ENTRETIERRAS JIMENADO 32 
200 30003093 CE INF-PRI MARIANO SUAREZ JUMILLA 19 
201 30003111 CE INF-PRI SAN FRANCISCO JUMILLA 33 
202 30009253 CCEE VIRGEN DE LA ESPERANZA JUMILLA 7 
203 30009319 IES INFANTA ELENA JUMILLA 67 
204 30010656 CE INF-PRI PRINCIPE FELIPE JUMILLA 28 
205 30010814 CC CRUZ DE PIEDRA JUMILLA 8 
206 30011260 CE INF-PRI CARMEN CONDE JUMILLA 22 
207 30011624 CEA ALTIPLANO JUMILLA 10 
208 30018175 CE INF-PRI LÉBOR LEBOR ALTO 5 
209 30004061 CE INF-PRI LEIVA LEIVA 5 
210 30003287 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN LIBRILLA 31 
211 30018217 I.E.S.O. DE LIBRILLA LIBRILLA 25 
212 30003895 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO LIBRILLERAS (LAS) 17 
213 30004218 CE INF-PRI LA PURÍSIMA LLANO (EL) 20 
214 30001916 CE INF-PRI SAN GINÉS DE LA JARA LLANO DEL BEAL 25 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
9 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

215 30005363 CE INF-PRI PROFESOR ENRIQUE TIERNO LOBOSILLO 26 
216 30003299 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO LORCA 50 
217 30003305 CE INF-PRI JOSÉ ROBLES LORCA 35 
218 30003317 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS LORCA 29 
219 30003329 CE INF-PRI SAN FERNANDO LORCA 38 
220 30003330 CE INF-PRI SAN JOSÉ LORCA 36 
221 30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO LORCA 24 
222 30003411 CC MADRE DE DIOS LORCA 53 
223 30003421 CC SAN FRANCISCO DE ASÍS LORCA 38 
224 30003445 IES FRANCISCO ROS GINER LORCA 52 
225 30008005 CE INF-PRI JUAN GONZALEZ LORCA 33 
226 30008303 CE INF-PRI TORRECILLA LORCA 19 
227 30008443 CE INF-PRI PEREZ DE HITA LORCA 33 
228 30010097 CEE PILAR SOUBRIER LORCA 49 
229 30010516 CEA ALTO GUADALENTIN LORCA 36 
230 30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL LORCA 42 
231 30011570 CONSERVATORIO MÚSICA NARCISO YEPES LORCA 55 
232 30011697 IES RAMON ARCAS MECA LORCA 70 
233 30011818 CE INF-PRI ANDRES GARCIA SOLER LORCA 30 
234 30011855 IES PRINCIPE DE ASTURIAS LORCA 72 
235 30018783 CE INF-PRI ANA CAICEDO RICHARD LORCA 22 
236 30019064 IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS LORCA 59 
237 30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESÚS GARCIA LORQUÍ 31 
238 30010371 CE INF-PRI MAESTRA DOLORES ESCAMEZ LORQUÍ 20 
239 30010051 CE INF-PRI MEDITERRANEO MANGA MAR MENOR  39 
240 30012896 IES LAS SALINAS DEL MAR MENOR MANGA MAR MENOR 45 
241 30003691 CE INF-PRI NARCISO YEPES MARCHENA 25 
242 30019775 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS MARAVILLAS MTNEZ. DEL PUERTO  35 
243 30008613 CE INF-PRI CAMPOAZAHAR MATANZAS 11 
244 30002386 CE INF-PRI ANÍBAL MATEOS (LOS) 30 
245 30008741 CE INF-PRI GINES GARCIA MARTINEZ MAZARRÓN 19 
246 30018254 IES FELIPE II MAZARRÓN 38 
247 30002040 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL MIRANDA 15 
248 30004221 CE INF-PRI CERVANTES MOLINA DE SEGURA 17 
249 30004267 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FÁTIMA MOLINA DE SEGURA 25 
250 30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL MOLINA DE SEGURA 28 
251 30004280 CE INF-PRI EL ROMERAL MOLINA DE SEGURA 18 
252 30004292 CE INF-PRI GREGORIO MIÑANO MOLINA DE SEGURA 19 
253 30004309 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN MOLINA DE SEGURA 17 
254 30004322 IES VEGA DEL TADER MOLINA DE SEGURA 63 
255 30008108 CC SAN PABLO-CEU MOLINA DE SEGURA 45 
256 30008157 CC SALZILLO MOLINA DE SEGURA 75 
257 30008340 IES FRANCISCO DE GOYA MOLINA DE SEGURA 74 
258 30010565 CEA VEGA MEDIA MOLINA DE SEGURA 13 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
10 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

259 30011016 CE INF-PRI TIERNO GALVÁN MOLINA DE SEGURA 22 
260 30011508 CE INF-PRI EL SIFON MOLINA DE SEGURA 19 
261 30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA 69 
262 30018606 CE INF-PRI M. FCO. MARTÍNEZ BERNAL MOLINA DE SEGURA 30 
263 30018837 IES EDUARDO LINARES LUMERAS MOLINA DE SEGURA 52 
264 30019301 EOI MOLINA DE SEGURA MOLINA DE SEGURA 22 
265 30019477 CC VISTARREAL MOLINA DE SEGURA 60 
266 30002039 CE INF-PRI AZORIN MOLINOS MARFAGONES 27 
267 30005429 CE INF-PRI VIRGEN DEL ROSARIO MONTEAGUDO 12 
268 30005430 CE INF-PRI JUAN XXIII MONTEAGUDO 13 
269 30005442 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA MONTEAGUDO 19 
270 30003706 CE INF-PRI SAN JUAN MORATA 10 
271 30004498 CE INF-PRI GERMÁN TERUEL ESCOBAR MORATALLA 26 
272 30004504 CC JESUCRISTO APARECIDO MORATALLA 28 
273 30008856 IES D.PEDRO GARCIA AGUILERA MORATALLA 41 
274 30004607 CE INF-PRI FLORENTINO BAYONA MULA 36 
275 30004632 CC CRISTO CRUCIFICADO MULA 49 
276 30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS MULA 39 
277 30011636 CEA RÍO MULA MULA 21 
278 30018001 CC  SANTA CLARA MULA 38 
279 30004760 CE INF-PRI PUENTE DE DOÑANA MURCIA 18 
280 30004772 CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA 45 
281 30004784 CC NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA MURCIA 43 
282 30004991 CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA MURCIA 29 
283 30005454 CE INF-PRI ANDRÉS BAQUERO MURCIA 10 
284 30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL MURCIA 17 
285 30005481 CE INF-PRI VISTABELLA MURCIA 20 
286 30005511 CE INF-PRI DE PRÁCTICAS MARIA MAROTO MURCIA 31 
287 30005533 CE INF-PRI NICOLAS DE LAS PEÑAS MURCIA 18 
288 30005545 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN MURCIA 32 
289 30005557 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ MURCIA 12 
290 30005594 CE INF-PRI LUIS COSTA MURCIA 32 
291 30005600 CE INF-PRI PEDRO PEREZ ABADIA MURCIA 24 
292 30005673 CC DIVINO MAESTRO MURCIA 43 
293 30005740 CC EL BUEN PASTOR MURCIA 40 
294 30005752 CC CRISTO REY MURCIA 29 
295 30005764 CC ESCUELA EQUIPO MURCIA 29 
296 30005776 CC LA MERCED-FUENSANTA MURCIA 84 
297 30005831 CC JOSÉ LOUSTAU MURCIA 18 
298 30005934 CC NTRA. SRA. DE LOS BUENOS LIBROS MURCIA 14 
299 30005946 CC SANTA MARIA DEL CARMEN MURCIA 62 
300 30005958 CC NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN MURCIA 48 
301 30006008 CC SAN BUENAVENTURA MURCIA 82 
302 30006057 CC SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA MURCIA 48 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
11 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

303 30006069 CC SANTA MARIA DE LA PAZ MURCIA 67 
304 30006161 IES FLORIDABLANCA MURCIA 65 
305 30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA 46 
306 30006185 IES INFANTE D. JUAN MANUEL MURCIA 53 
307 30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA 50 
308 30006215 CE INF-PRI NARCISO YEPES MURCIA 17 
309 30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN MURCIA 29 
310 30006771 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ATOCHA MURCIA 26 
311 30008091 CEA GARCIA ALIX MURCIA 26 
312 30008558 IES RAMON Y CAJAL MURCIA 77 
313 30008601 CE INF-PRI SAN JUAN MURCIA 12 
314 30008686 IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES MURCIA 39 
315 30008868 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE ARRIXACA MURCIA 16 
316 30008959 CE INF-PRI SANTIAGO EL MAYOR MURCIA 27 
317 30009150 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE MURCIA 19 
318 30009174 CE INF-PRI JOSE MORENO MURCIA 18 
319 30009447 CE INF-PRI ALEJANDRO VALVERDE BELMONTE MURCIA 23 
320 30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RIOS MURCIA 13 
321 30010802 CC CENTRO DE ESTUDIOS C.E.I. MURCIA 48 
322 30010899 CEE STMO.CRISTO DE LA MISERICORDIA MURCIA 47 
323 30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA 45 
324 30011338 IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA 53 
325 30011417 CEE PARA NIÑOS AUTISTAS MURCIA 15 
326 30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA MURCIA 10 
327 30011521 CE INF-PRI MAESTRO JOSE CASTAÑO MURCIA 16 
328 30011879 IES JUAN CARLOS I MURCIA 89 
329 30012045 IES LA FLOTA MURCIA 104 
330 30012574 CEA INFANTE MURCIA 29 
331 30013682 CE INF-PRI LA ARBOLEDA MURCIA 27 
332 30018710 CC GABRIEL PÉREZ CÁRCEL MURCIA 55 
333 30018734 CC LA FLOTA MURCIA MURCIA 66 
334 30018795 CE INF-PRI REINO DE MURCIA MURCIA 21 
335 30002222 CE INF-PRI FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE NIETOS (LOS) 11 
336 30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES NONDUERMAS 16 
337 30009046 CC LUIS VIVES NONDUERMAS 37 
338 30019143 CE INF-PRI SAN AGUSTÍN OJÓS 3 
339 30003779 CE INF-PRI PETRA GONZALEZ PACA (LA) 15 
340 30002052 CE INF-PRI SANTA FLORENTINA PALMA (LA) 48 
341 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA PALMA (LA) 63 
342 30006355 CE INF-PRI ESCUELAS NUEVAS PALMAR (EL)  26 
343 30006367 CE INF-PRI LOS ROSALES PALMAR (EL)  26 
344 30006380 CC SAN VICENTE DE PAÚL PALMAR (EL)  43 
345 30006392 IES MARQUES DE LOS VELEZ PALMAR (EL)  41 
346 30008145 CE INF-PRI SANTA ROSA DE LIMA PALMAR (EL)  27 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
12 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

347 30010711 CE INF-PRI JOSE MARIA PARRAGA PALMAR (EL)  24 
348 30011454 CE INF-PRI GLORIA FUERTES PALMAR (EL)  18 
349 30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO PALMAR (EL)  34 
350 30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN PLIEGO 27 
351 30018321 IES FEDERICO BALART PLIEGO 36 
352 30007621 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL PORTMÁN 14 
353 30002180 CE INF-PRI SAN FULGENCIO POZO ESTRECHO 41 
354 30018205 I.E.S.O. GALILEO POZO ESTRECHO 22 
355 30001977 CE INF-PRI SANTA MARIA DEL BUEN AIRE PUEBLA (LA) 18 
356 30006422 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES PUEBLA DE SOTO 14 
357 30006434 CE INF-PRI PINTOR PEDRO FLORES PUENTE TOCINOS 19 
358 30009459 CE INF-PRI RAMON GAYA PUENTE TOCINOS 20 
359 30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA PUENTE TOCINOS 18 
360 30004139 CE INF-PRI MANUELA ROMERO PTO. DE MAZARRÓN 37 
361 30019246 CE INF-PRI MIGUEL DELIBES PTO. DE MAZARRÓN 24 
362 30006941 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN PUERTO LUMBRERAS 35 
363 30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ PUERTO LUMBRERAS 43 
364 30009472 CE INF-PRI ASUNCION JORDAN PUERTO LUMBRERAS 26 
365 30011341 IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS 64 
366 30020959 CC LIDERIA INTERNATIONAL SCHOOL PUERTO LUMBRERAS 32 
367 30006513 CE INF-PRI EL PUNTAL PUNTAL (EL) 8 
368 30013529 I.E.S.O. SIERRA ALMENARA PURIAS 32 
369 30006537 CE INF-PRI FRANCISCO SALZILLO RAMOS (LOS) 32 
370 30006549 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ENCARNACIÓN RAYA (LA) 17 
371 30004346 CE INF-PRI VEGA DEL SEGURA RIBERA DE MOLINA 16 
372 30006987 CE INF-PRI JESÚS GARCIA CANDEL RICOTE 8 
373 30006550 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ÁNGELES RINCÓN DE SECA 16 
374 30007244 CE INF-PRI HERNANDEZ ARDIETA ROLDÁN 45 
375 30019337 CE INF-PRI EL ALBA ROLDÁN 28 
376 30019179 CRA EL SABINAR SABINAR (EL) 14 
377 30002076 CE INF-PRI ANTONIO DE ULLOA SAN ANTONIO ABAD 23 
378 30002349 CE INF-PRI SAN ANTONIO ABAD SAN ANTONIO ABAD 26 
379 30010796 CE INF-PRI BEETHOVEN SAN ANTONIO ABAD 20 
380 30006410 CE INF-PRI ESCULTOR SALZILLO SAN GINÉS 18 
381 30007049 CC SAGRADO CORAZÓN SAN JAVIER 46 
382 30008133 IES RUIZ DE ALDA SAN JAVIER 70 
383 30012951 CE INF-PRI SAN JOSÉ ARTESANO SAN JOSÉ ARTESANO 11 
384 30008480 IES MANUEL TARRAGA ESCRIBANO SAN PEDRO DEL PINATAR 76 
385 30011533 CE INF-PRI LOS PINOS SAN PEDRO DEL PINATAR 28 
386 30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS SAN PEDRO DEL PINATAR 18 
387 30018801 CE INF-PRI VILLA ALEGRÍA SAN PEDRO DEL PINATAR 13 
388 30006689 CE INF-PRI PABLO GIL CASTILLO SANGONERA LA SECA 15 
389 30006690 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE LA MONTAÑA SANGONERA LA SECA 18 
390 30010723 CE INF-PRI VICENTE MEDINA SANGONERA LA SECA 17 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
13 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

391 30006707 CE INF-PRI ANTONIO DELGADO DORREGO SANGONERA LA VERDE  35 
392 30006719 CE INF-PRI NICOLAS RAYA SANGONERA LA VERDE  31 
393 30010450 CC LA SANTA CRUZ SANGONERA LA VERDE  32 
394 30006732 CE INF-PRI CRISTO DE LA EXPIRACIÓN SANTA CRUZ 13 
395 30002398 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL MAR SANTA LUCÍA 28 
396 30019854 CIFP HESPÉRIDES SANTA LUCÍA 45 
397 30007062 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LORETO SANTIAGO DE LA RIBERA 42 
398 30007074 CE INF-PRI FULGENCIO RUIZ SANTIAGO DE LA RIBERA 23 
399 30004826 CE INF-PRI SANTO ANGEL SANTO ÁNGEL 44 
400 30004838 CC CRISTO CRUCIFICADO SANTO ÁNGEL 96 
401 30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO SANTOMERA 36 
402 30006823 IES POETA JULIAN ANDUGAR SANTOMERA 64 
403 30010413 CE INF-PRI RICARDO CAMPILLO SANTOMERA 26 
404 30011582 CEA COMARCA ORIENTAL SANTOMERA 10 
405 30019465 CC MAJAL BLANCO SANTOMERA 56 
406 30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTÉS SANTOMERA 38 
407 30006847 CE INF-PRI MADRE ESPERANZA SISCAR 19 
408 30006859 CPEIBas ARTEAGA SUCINA 37 
409 30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA TENTEGORRA 33 
410 30009228 CE INF-PRI LOS TORRAOS TORRAOS (LOS) 10 
411 30003962 CE INF-PRI VIRGEN DE LAS HUERTAS TORRE (LA) Y EL CHARCO 35 
412 30006860 CE INF-PRI ANGEL ZAPATA TORREAGÜERA 33 
413 30012999 IES MONTE MIRAVETE TORREAGÜERA 40 
414 30019349 CC MIRASIERRA TORREAGÜERA 57 
415 30004401 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS TORREALTA 18 
416 30007311 CE INF-PRI FONTES TORRE-PACHECO 40 
417 30007323 IES LUIS MANZANARES TORRE-PACHECO 40 
418 30008881 IES GERARDO MOLINA TORRE-PACHECO 61 
419 30011648 CEA MAR MENOR TORRE-PACHECO 18 
420 30012136 CE INF-PRI SAN ANTONIO TORRE-PACHECO 38 
421 30007414 CC DIVINO MAESTRO TORRES DE COTILLAS (LAS) 34 
422 30008893 CE INF-PRI SAN JOSÉ TORRES DE COTILLAS (LAS) 30 
423 30009216 CE INF-PRI VALENTIN BUENDIA TORRES DE COTILLAS (LAS) 16 
424 30009630 CC SUSARTE TORRES DE COTILLAS (LAS) 33 
425 30010024 CC MONTE AZAHAR TORRES DE COTILLAS (LAS) 33 
426 30011041 CE INF-PRI MAESTRO JESÚS FERRER TORRES DE COTILLAS (LAS) 15 
427 30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUÍN CANTERO TORRES DE COTILLAS (LAS) 20 
428 30019660 IES LA FLORIDA TORRES DE COTILLAS (LAS) 35 
429 30007426 CE INF-PRI LA CRUZ TOTANA 29 
430 30007438 CE INF-PRI SANTA EULALIA TOTANA 18 
431 30007441 CE INF-PRI SANTIAGO TOTANA 24 
432 30007475 IES D. JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIÚ TOTANA 73 
433 30008704 CE INF-PRI DEITANIA TOTANA 37 
434 30009332 IES PRADO MAYOR TOTANA 63 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
14 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 
Nº Código Centro educativo Localidad Nº 

Docentes 

435 30009927 CE INF-PRI SAN JOSÉ TOTANA 34 
436 30011053 CE INF-PRI TIERNO GALVAN TOTANA 40 
437 30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA TOTANA 20 
438 30019155 CE INF-PRI VILLA DE ULEA ULEA 12 
439 30007736 IES MARÍA CEGARRA SALCEDO UNIÓN (LA) 37 
440 30008901 IES SIERRA MINERA UNIÓN (LA) 62 
441 30010747 CEE ENRIQUE VIVIENTE UNIÓN (LA) 23 
442 30020005 CE INF-PRI REY JUAN CARLOS UNIÓN (LA) 24 
443 30008561 CE INF-PRI ANTONIO MACHADO URRUTIAS (LOS) 4 
444 30012094 CRA RIO ARGOS VALENTÍN 20 
445 30006872 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CANDELARIA VALLADOLISES 13 
446 30000641 CE INF-PRI REINA SOFÍA VENTA DE LOS CARRASCOS 5 
447 30018163 CE INF-PRI LA COSTERA VENTORRILLOS (LOS) 6 
448 30003950 CE INF-PRI VILLAESPESA TERCIA VILLAESPESA 38 
449 30019167 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN VILLANUEVA RÍO SEGURA 18 
450 30007785 CE INF-PRI MENDEZ NUÑEZ YECLA 26 
451 30007797 CE INF-PRI LA PAZ YECLA 23 
452 30007803 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO YECLA 20 
453 30007852 CC SAN FRANCISCO DE ASÍS YECLA 25 
454 30007864 IES J. MARTÍNEZ RUIZ (AZORÍN) YECLA 45 
455 30007876 IES JOSE L.CASTILLO PUCHE YECLA 88 
456 30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS YECLA 14 
457 30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS YECLA 31 
458 30009681 CCEE VIRGEN DE LA ESPERANZA YECLA 9 
459 30010759 CE INF-PRI SAN JOSÉ DE CALASANZ YECLA 23 
460 30010760 CE INF-PRI MIGUEL ORTUÑO PALAO YECLA 16 
461 30011673 CE INF-PRI LA PEDRERA YECLA 19 
462 30012495 CEA YECLA YECLA 16 
463 30019982 IES FELIPE VI YECLA 34 
464 30006793 CE INF-PRI SAN FELIX ZARANDONA 24 
465 30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS ZARCILLA DE RAMOS 29 
466 30006884 CE INF-PRI SAGRADO CORAZÓN ZENETA 16 
    14.941 

 

 

 

 

 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 
 

 
15 

 

Región de Murcia 
Consejería de Educación 

 

ANEXO III 

EDICIONES, CALENDARIO Y CONDICIONES DE REALIZACIÓN DE LOS CURSOS 
TELEMÁTICOS DIRIGIDOS A LA ACREDITACIÓN DE LA COMPETENCIA DIGITAL 
DOCENTE, NIVELES A1 y A2. 

 

EDICIONES  

Incluir en el Plan Regional de Formación Permanente del Profesorado 2022-2023: 

 1 edición del curso “Formación en Competencia Digital Docente. Nivel A1 del 
MRCDD (Telemático).” 40 h. 

 6 ediciones del curso ““Formación en Competencia Digital Docente. Nivel A2 del 
MRCDD (Telemático).” 50 h. 

CALENDARIO 

 Convocatoria: 11/01/2023 
 Plazo solicitudes: hasta el 24/01/2023 
 Publicación lista provisional: 26/01/2023 
 Publicación lista definitiva: 30/01/2023 
 Inicio actividades: 01/02/2023 
 Finalización actividades: 30/03/2023 

 
CONDICIONES DE REALIZACIÓN 

 Los Técnicos Educativos Digitales (TED) realizarán, además de las funciones 
que le son propias, las de coordinación de las actividades formativas de sus 
centros educativos. 

 Los tutores del curso “Formación en Competencia Digital Docente. Nivel A1 del 
MRCDD (Telemático)” tutorizarán entre 25 y 125 participantes.  

 Los tutores del curso “Formación en Competencia Digital Docente. Nivel A2 del 
MRCDD (Telemático)” tutorizarán entre 25 y 60 participantes.  

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

05
/1

2/
20

22
 1

1:
35

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-9
d6

61
2c

9-
74

88
-9

c8
7-

94
9d

-0
05

05
69

b6
28

0


